Multiplicasti gentem et non multiplicasti laetitiam.

MB 13,71.

V. **Multiplicasti gentem et non magnificasti laetitiam.**

Multis modis vocat nos Deus ad se; in patientia tua possidebis animam tuam.

MB 9,33.

In molte maniere il Signore ci chiama a sé; con la tua pazienza salverai la tua anima.

(cf. Luca 21,19: In patientia vestra posside-

bitis animas vestras = Con la vostra perseveranza salverete le vostre anime).

Multi sunt vocati, pauci vero electi.

E 1619.

Molti sono chiamati, ma pochi eletti.

Matteo 22,14.

Mundum universum.

MB 10,1086.

(Andate in) tutto il mondo.

Marco 16,15.

Mundus gaudebit; vos autem contristabimini; sed tristitia vestra vertetur in gaudium.

MB 4,608-609.

Il mondo si rallegrerà. Voi sarete afflitti, ma la vostra afflizione si cambierà in gioia.

Giovanni 16,20.

Mundus in maligno positus est totus.

MB 6,550.

V. **Mundus totus in maligno positus est.**

Mundus totus in maligno positus est.

MB 8,856.

Tutto il mondo giace sotto il potere del maligno.

1 Giovanni 5,19.

N

Nascimur in lacrymis, lacrymosos ducimus annos; terminat in lacrymis ultima nostra dies.

MB 9,847.

Nasciamo piangendo, trascorriamo la vita nel pianto, e si chiude fra le lagrime il nostro ultimo giorno.

(cf. Ovidio, *Tristia*: *Nascimur in lacrymis, lacrymabile ducimus aevum; clauditur in lacrymis ultima nostra dies*).

Naturae debitum solvit.

MB 11,570.

Ha pagato il suo debito alla natura (è morto).

Natus in paupera domo et in tugurio rusticano, qui vix milio et cibario pane rugientem saturare ventrem poteram, nunc similam et mella fastidio.

MB 9,990.

Nato in povera casa ed in un rustico tugurio, io che a stento riuscivo a saziare la mia fame rabbiosa con miglio e pane scuro, ora mi fastidio del miele e del fior di farina.

(S. Gerolamo a Nepoziano).

Nec adversus Petram, super quam Christus Ecclesiam aedificavit, nec adversus Ecclesiam portae inferi praevalent.

MB 14,142.

Le porte degli inferi non prevarranno nè contro la Pietra sulla quale Cristo edificò la Chiesa, nè contro la Chiesa stessa.

(Origene, in *Matthaeum*).

Nec ave quidem ei dixeritis.

MB 5,718.

Non salutatelo (neppure).

2 Giovanni, 10.

Nec ipse te doceas, et absque doctore ingrediaris viam quam numquam ingressus es.

MB 9,710.

Non essere tu il docente di te stesso e senza precettore non entrare in una strada dove non sei mai entrato prima.

(S. Gerolamo a Rustico).

Nec nominentur in vobis.

MB 5,163.

V. **Nec nominentur in vobis.**

Nec nominentur in vobis.

MB 2,81.